
 
 

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г.Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №12 

 
27.01.2005                                        г.Таганрог 
 
Об утверждении плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2005 года 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением  Городской Думы от 29.01.2004 № 644 и предложениями, поступившими от 
Администрации города и депутатов Городской Думы, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2005 года 
(приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
  
3. Контроль за исполнением указанного плана возложить на управление делами Городской 
Думы (Бурмистрова Т.П.). 
 
 
Глава городского самоуправления                    Н. Федянин 
   
 
 
Председатель Городской Думы                     Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 



 2
 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 27.01.2005 № 12 
 

ПЛАН РАБОТЫ 
Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2005 года 
 

№ 
п/п 

Название вопроса Ответственный 
Исполнитель 

Я Н В А Р Ь 
1. Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на I полугодие 2005 года 
Управление делами 
Городской Думы 

2. Об утверждении Положения  «О постоянных комиссиях 
Городской Думы города Таганрога» 

Управление делами 
Городской Думы 

3. Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий  
Городской Думы города Таганрога 

Управление делами 
Городской Думы 

4. Об утверждении председателей постоянных комиссий 
Городской Думы города Таганрога 

Управление делами 
Городской Думы 

5. Об утверждении структуры аппарата Городской Думы  
города Таганрога  

Управление делами 
Городской Думы 

6. О внесении изменений и дополнений в Положение «О 
Городской Думе города Таганрога», утвержденное Решением 
от 29.01.2004  № 644  

Управление делами 
Городской Думы 

7. Об аккредитации журналистов средств массовой 
информации при Городской Думе города Таганрога   

Управление делами 
Городской Думы 

Ф Е В Р А Л Ь 
1. Утверждение  Комплексной программы по развитию 

физической  культуры и спорта в городе Таганроге на 2005 -
2008 г.г. «К здоровью и высшим спортивным достижениям» 

Комитет по физической 
культуре и спорту 

2. Информация о ходе выполнения городской Программы 
улучшения условий и охраны труда в 2004 году 

Управление экономики и 
промышленной политики 

3. Информация о закупках товаров, работ и услуг за 2004 год Отдел муниципального 
заказа 

4. О выполнении комплексных мероприятий «О 
предупреждении распространения туберкулеза в городе 
Таганроге на 2003-2005 г.г.» за 2004 год 

Управление 
здравоохранения 

5. Об утверждении Положения о захоронениях на Аллее Славы УЖКХиТ 
6. Об утверждении порядка производства работ по 

строительству надмогильных  сооружений на городских 
кладбищах 

УЖКХиТ 

7. Об утверждении Положения «Об аренде нежилых 
помещений, зданий (строений), находящихся в 
муниципальной собственности»  

КУИ 

8.  О порядке предоставления льгот жителям города Таганрога УСЗН 
9.  О порядке расчета, начисления и предоставления жителям 

города Таганрога субсидий на оплату жилья и коммунальных 
услуг.  

УСЗН 

10. Отчет о проделанной работе контрольно-ревизионного 
отдела Городской Думы за 2004 год 

КРО 



 3
11. Утверждение плана работы контрольно-ревизионного отдела 

Городской Думы на 2005 год 
КРО 

12. Об утверждении целевой Программы развития и 
функционирования автодорог в городе Таганроге 

УЖКХиТ 

М А Р Т 
1. Отчет Главы городского самоуправления о работе местного 

самоуправления в 2004 году  и основных  направлениях на 
2005 год 

Управление экономики и 
промышленной политики 

2. Об утверждении комплексного плана мероприятий  по 
профилактике внутрибольничных инфекций в городе 
Таганроге на 2005-2007 г.г. 

Управление 
здравоохранения 

3. Информация о ходе выполнения муниципальной программы 
мер по развитию малого предпринимательства города 
Таганрога на 2003-2005 г.г. в 2004 году  

Управление экономики и 
промышленной политики 

4.  Об утверждении Положения «О наградах в городе 
Таганроге» 

ОМСиК 

5. Об информации об исполнении бюджета за 2004 год  Финансовое управление 
6. О создании молодежного совета при Городской Думе  Отдел по делам молодежи 
7. Об утверждении Программы «Вакцинопрофилактика в 

городе Таганроге на 2005-2010 г.г.» 
Управление 
здравоохранения 

8.  О строительстве физкультурно-оздоровительного комплекса 
(ФОК-1) на территории парка «300-летия города Таганрога»  

Комитет по физической 
культуре и спорту 

9. О разработке Генерального плана города Таганрога Комитет по архитектуре и 
градостроительству 

10. Отчет о выполнении инвестиционной программы города 
Таганрога на 2004 год 

Управление экономики и 
экономической политики 

11. О ходе выполнения Комплексного плана мероприятий по 
развитию ливневого хозяйства города Таганрога с 2000 по 
2005 год 

УЖКХиТ 

А П Р Е Л Ь 
1. О принятии Устава муниципального образования «Город 

Таганрог» 
Юридический отдел 
Администрации 
города Таганрога 

2. Об информации о ходе  исполнения бюджета  за 1-й квартал  
2005 года 

Финансовое управление 

3. О праздновании 60-летия Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945г.г. 

Отдел культуры 

4. Об оказании частичной финансовой помощи игровым 
командам – участникам Чемпионата России 

Комитет по  физической 
культуре и спорту 

5. Информация о выполнении городской  Комплексной 
Программы «Укрепление здоровья и профилактика 
заболеваний населения города Таганрога в 2001-2004г.г.» 

Управление 
здравоохранения 

6. Отчет о ходе реформы жилищно- коммунального хозяйства 
по условиям работы в осенне-зимнем периоде 2004-2005г.г. 

Отдел по координации 
деятельности городского 
хозяйства 

М А Й 
1. Об изменении цен на услуги муниципальных рынков  

города Таганрога  
Управление  
потребительского рынка 
товаров и услуг 

 
 

 
 

 
 



 4
2. О муниципальном экологическом контроле на территории  

города Таганрога 
Отдел по охране 
окружающей среды  и 
природных ресурсов 

 
3. 

 
Информация о ходе выполнения основной Концепции 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства города  
Таганрога на 2004 год 

 
УЖКХиТ 

 И Ю Н Ь  
1. Об утверждении Комплексного плана развития системы 

образования города Таганрога на 2005-2007 г.г. 
Управление образования 

2. О порядке проведения опросов и публичных слушаний 
населения в городе Таганроге 

Отдел по работе с 
общественностью и СМИ 

 ПО  МЕРЕ  ГОТОВНОСТИ   ДОКУМЕНТОВ  
1. Об утверждении  перечня объектов жилищного фонда, 

инженерной инфраструктуры и соцкультбыта ОАО 
«Таганрогский завод «Прибой», передаваемых в 
муниципальную собственность города Таганрога 

КУИ 

2. Об утверждении перечня объектов  жилищного фонда и 
инженерной инфраструктуры ОАО «Автоколонна 1423», 
передаваемых в муниципальную  собственность города 
Таганрога  

КУИ 

3.  Об утверждении перечня объектов жилищного фонда  ОАО 
«Научно-исследовательский институт связи», передаваемых 
в муниципальную собственность города Таганрога 

КУИ 

 
 
 
 
Управляющая делам  Городской Думы                           Т. Бурмистрова 


